O Deus, quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti?

Hinc procedant lente⁴ usque ad ostium iuxta altare 7 unus frater in albis in specie angeli stans iuxta sepulchrum respondeat:

Quem queritis in sepulchro, o Xpisticole?

Mulieres⁵ ad Angelum:

Ihesum nazarenum crucifixum, o celicola.

Angelus:

Non (fol. 54^v) est hic, surrexit sicut predixerat; ite nunciate⁶ quia surrexit dicentes.

Mulieres:⁷

Alleluia, resurrexit dominus.

Angelus:

Alleluia, resurrexit dominus.

Mulieres ad Populum:

Alleluia, surrexit dominus.

Angelus ad Mulieres:

Venite 7 uidete locum ubi positus erat dominus, alleluia, alleluia.

Mulieres ad Populum:

¹ Beginning with this word, the rest of this text has been printed by Lange, pp. 36-37.

² Lange, candelabram.

³ Lange, humile.

⁴ Lange, lete.

⁵ Lange, mulier.

⁶ Lange, nuntiate.

⁷ Lange, mulier.

Surrexit dominus de sepulchro qui pro nobis pependit in ligno, alleluia, alleluia, alleluia.

INCIPIAT ABBAS 7 CANTOR, DEINDE CHORUS PERCANTENT¹ YMNUM: Te Deum lau (fol. 55^r) damus.

V

Munich MS. lat. 7691,² like the manuscript just considered, contains a *Depositio*, an *Elevatio*, and a *Visitatio*.³ The *Elevatio* shows interesting differences both in content and in ceremonial from the texts given above.

<ELEVATIO CRUCIS>⁴

(p. 119) IN sancta nocte pasce surgant fratres, et lotis manibus et accensis candelis cum summa reverencia accedant ad sepulchrum Domini et dicant ibi psalmos: Domine, quid multiplicati, sine Gloria patri, et psalmum: Miserere mei, Deus, miserere mei, quoniam in te confidit. ET POSTEA, Kyrie eleyson, Xpiste eleyson, Kyrie eleyson, Pater noster. Versus: Exurge, Domine, adiuva nos. Versus: Domine, Deus uirtutum, conuerte nos. Versus: Foderunt manus meas et pedes meos. Versus: Domine, exaudi orationem. Oratio: Da nobis, quesumus, Domine, locum sepulture. THURIFICATA ET ASPERSA YMAGINE CRUCIFIXI, Dominus Prelatus (p. 120) SUMAT IPSAM YMAGINEM UNA CUM DUOBUS SENIORIBUS CUM SUMMA REUERENCIA et PORTENT AD CHORUM ANTE SUMMUM ALTARE CANTANTES HUMILI AC MEDIOCRI UOCE ANTIPHONAM: Xpistus resurgens ex mortuis. Versus: In resurrectione tua, Xpiste, cum oratione: Deus;

¹ Lange, percantet.

² Munich, Staatsbibliothek, Cod. lat. 7691, an *Ordo Breviarii* of the 15th century from Indersdorf. A very inadequate description of the MS. will be found in *Catalogus codicum Latinorum Bibliothecae Regiae Monacensis*.

³ As the result of a photographer's error, I am not able to give the text of the *Depositio*. The *Visitatio* has been published by Lange, pp. 107-108. I offer a new text herewith.